autorizadas acrescida da reserva de contingência. 

Art. 30  A Receita Orçamentária, que decorrerá da arrecadação 
de tributos próprios, contribuições, serviços prestados, transferências 
estaduais e federais e demais receitas correntes e de capital conforme a 
legislação vigente é estimada em R$ 37.000.000,00 (trinta e sete milhões de 
reais), discriminadas por categoria econômica conforme desdobramento a 
seguir: 

FONTES 
RECEITAS CORRENTES 

VALOR(R$) 
38.042.000,00 

Receita Tributária 1.815.000,00 
Receita de Contribuições 1.010.000,00 
Receita Patrimonial 350.000,00 
Receita de Serviços 833.000,00

[...]

40•  A receita será realizada com base no produto do que for 
arrecadado, na forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento 
constante do anexo que é parte integrante desta Lei. 

CAPÍTULO II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 5°. A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita 
total, fixada em R$ 37.000.000,00 (trinta e sete milhões de reais), é desdobrada 
nos seguintes conjuntos: 

1. Orçamento Fiscal, em R$ 26.800.417,69 (vinte e seis 
milhões, oitocentos mil, quatrocentos e dezessete reais e 
sessenta e nove centavos); e 

II. 

Orçamento da Seguridade Social, em R$ 10.199.582,31 
(dez milhões, cento e noventa e nove mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e trinta e um centavos). 

CAPITULO III 
DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃO 

Art. 6°. A despesa total, fixada à conta dos recursos previstos, 
segundo a discriminação dos quadros programa de trabalho e natureza da 
despesa, integrantes desta lei, apresenta por órgãos, o desdobramento abaixo: